
Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 24 del 23-2-2017 11317

COMUNE DI ORTA NOVA
Nota 15 febbraio 2017, prot. n. 0002562
Disposizione deposito indennità di espropriazione.

Premesso che:
la Regione Puglia, con propria Deliberazione di Giunta n. 2372 del 01/12/2009, ha finanziato l’opera in 

questione, inserendola nel programma di interventi urgenti e di completamento per la mitigazione del rischio 
idraulico e idrogeologico;
• Dato atto che, ai sensi e per gli effetti dell’art. 7 e seguenti della legge n. 241/1990, sono state regolarmente 

espletate le formalità di comunicazione di avvio del procedimento nei confronti dei proprietari degli immo-
bili interessati  dall’esecuzione delle opere;

• Vista la Deliberazione n. 10 del 22/04/2013, con la quale il Consiglio Comunale di Orta Nova ha approvato 
il progetto esecutivo relativo ai lavori di che trattasi;

• Vista la Delibera di G.C. n. 158 del 26/09/2012 con la quale veniva istituito l’ufficio espropriazioni;
• Considerato che, ai sensi e per gli effetti degli artt. 8 e 1O della L.R. n. 3/2005, l’approvazione del progetto 

costituisce apposizione del vincolo preordinato all’esproprio e dichiarazione di pubblica utilità;
• Atteso che, con Decreto n. 0019663 emesso in data 10 ottobre 2014, questo Ufficio ha determinato in via 

provvisoria l’indennità di espropriazione ed ha disposto l’occupazione anticipata degli immobili occorrenti 
alla realizzazione dell’opera pubblica in tenimento del Comune di Orta Nova;

a seguito della redazione degli stati di consistenza si è eseguita l’immissione in possesso della  aree assog-
gettate  ad occupazione  nelle seguenti date:10-11-12-13-14/Novembre/2014e 04/aprile/2015,

trascorsi trenta giorni dalla notifica, la relativa ditta esproprianda di cui all’allegato elenco facente parte 
integrante e sostanziale del presente provvedimento non ha risposto alla sopra citata offerta e pertanto le 
indennità si sono intese rifiutate;

Ritenuto, pertanto, di dover depositare le somme determinate, di cui all’allegato elenco, presso la Ragio-
neria di Stato - Cassa Depositi e Prestiti della Provincia di Foggia;

Atteso che, sulle somme determinate, non sarà operata in applicazione dell’art. 81, comma 1, lettera b) 
ultima parte del Testo unico delle imposte sui redditi, approvato con D.P.R. 917/1986, la ritenuta del 20% ai 
sensi dell’art. 35, comma 2, del T.U. 8/06/2001, n. 327 e s.m.i. in quanto trattasi di aree ricadenti nel rispettivo 
Piano Regolatore Generale in zona agricola (E).

DISPONE

ai sensi e per gli effetti dell’art. 20 comma 14 e dell’art. 26 comma 1 del D.P.R. 8 giugno 2001 n. 327, di 
eseguire, entro il termine di legge, il deposito presso la Cassa Depositi e Prestiti di Foggia, in favore delle ditte 
riportate nel piano descrittivo di espropriazione, facente parte integrante e sostanziale del presente provve-
dimento degli immobili in tenimento del Comune di Orta Nova.

Il presente provvedimento sarà pubblicato per estratto nel Bollettino Ufficiale della Regione Puglia e sarà 
esecutivo a tutti gli effetti di legge decorsi 30 giorni dalla sua pubblicazione, sempreché non vi siano opposi-
zioni di terzi proposte nei modi e termini di legge.

Tutti gli atti, ai quali è fatto riferimento nelle premesse e nel dispositivo del presente provvedimento, sono 
depositati presso il Comune di Orta Nova - Ufficio espropriazioni che ne curerà la conservazione nei modi di 
Legge.



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 24 del 23-2-201711318

Ai sensi e per gli effetti dell’art. 10 della legge 31 dicembre 1996 n. 675, si informa che i dati personali 
raccolti saranno trattati, anche con strumenti informatici, esclusivamente nell’ambito del procedimento per il 
quale le richieste informazioni vengono rese

Responsabile del Settore LL.PP.

Arch. Michele Longo



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 24 del 23-2-2017 11319



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 24 del 23-2-201711320



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 24 del 23-2-2017 11321



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 24 del 23-2-201711322




